
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 37 del 01/03/2016  Raccolta Ufficiale  

 N.   165 

 del  30/03/2016

 
OGGETTO: Rimborso quota diritti di segreteria versati in eccedenza. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con nota prot. 1390 del 28.01.2016 l’Ufficio Contratti, al fine di procedere con la stipula 
della convenzione per l’attuazione del Progetto “Hell in the Cave”, chiedeva alla Società 
“GROTTE DI CASTELLANA S.r.l.” il versamento, tra gli altri, di € 717,06 quali diritti di 
segreteria; 
- l’Ente introitava regolarmente detto importo, giusta reversale n. 449 del 09.02.2016; 
- a seguito di verifiche interne, si riscontrava l’errata determinazione dell’importo dovuto 
per diritti di segreteria, essendo l’importo correttamente dovuto di € 357,06; 
Ritenuto opportuno rimborsare la somma introitata e non dovuta di € 360,00 in favore 
della Società “GROTTE DI CASTELLANA S.r.l.”; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 5 lett. b) del TUEL, detto rimborso non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
Ritenuto di imputare la somma di € 360,00, alla Missione 1, Programma 4; Titolo 1, 
Macroaggregato 9 (Cap. 202.03) del redigendo Bilancio 2016; 
Ritenuto, pertanto, di liquidare e pagare la somma di € 360,00 in favore della Società 
“GROTTE DI CASTELLANA S.r.l.”; 
Visto il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
in considerazione di quanto sopra esposto: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



1) di riconoscere in favore della Società “GROTTE DI CASTELLANA S.r.l.” (P.Iva: 
05325440724) il rimborso dei diritti di segreteria versati e non dovuti, per un importo di € 
360,00; 

2) di imputare la somma di € 360,00 alla Missione 1, Programma 4; Titolo 1, 
Macroaggregato 9 (Cap. 202.03) del redigendo Bilancio 2016; 

3) di liquidare e pagare, la somma in favore del Società “GROTTE DI CASTELLANA 
S.r.l.”, mediante bonifico bancario sul c/c dedicato, codice IBAN: 
IT38D0846941440000000012222; 

4) di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà nel rispetto delle 
norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e 
successive modifiche. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
           Il Redattore 
            u.c./g.p.  

 
 

Il Responsabile del Settore I 
f.to  dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07.03.2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Consegnata in data ______________ Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
IMP. 165/2016 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.493 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte, 30 marzo 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

 




